

## Nr 103.

Ankom till Riksdagens kansli den 18 maj 1911 kl. 11 f. m.

*Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:t i punkten 7 under sjätte hufvudtiteln af statsverkspropositionen gjorda framställning angående omorganisation och löneroglering för medicinalstyrelsen jämte i ämnet väckta motioner.*

(3:e Afd.)

I punkten 7 under sjätte hufvudtiteln af den till Riksdagen den 14 sistlidne januari aflåtna proposition angående statsverkets tillstånd och behof har Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att dels godkänna det enligt statsrådsprotokollet öfver civilärenden den 13 januari 1911 tillstyrkta förslag till aflöningsstat för medicinalstyrelsen, att tillämpas från och med år 1912, äfvensom de i statsrådsprotokollet angifna villkor och bestämmelser för åtnjutande af de i samma stat upptagna aflöningsförmåner;

dels förklara,

ej mindre att enhvar, som med eller efter ingången af år 1912 tillträder befattning i medicinalstyrelsen, skall vara pliktig att underkasta sig ofvanberörda villkor och bestämmelser,

än äfven att förutvarande innehafvare af befattningar i medicinalstyrelsen, hvilka icke före den 1 november 1911 anmäla, att de vilja underkasta sig den nya aflöningsstaten samt nämnda villkor och bestämmelser, och som icke lagligen kunna därtill förbindas, skola vara bibehållna vid dem dittills tillkommande aflöningsförmåner äfvensom, i den mån ej annat föränledes af bestämmelserna i gällande lag angående civila tjänsteinnehafvares rätt till pension, vid den rätt till pension, som dittills tillkommit dem;

dels medgifva, att, därest tillförordnade medicinalrådet, öfverläkaren vid Västerviks hospital Gustaf Richard Stenbäck utnämnes till medic-

nalråd och byråchef å den nya staten, han må för åtnjutande af löneförhöjning räkna sig till godo den tid, han dessförinnan på grund af nådigt förordnande uppehållit medicinalrådsämbete, samt

att extra vaktmästare, som vid den nya statens ikraftträdande är anställd hos medicinalstyrelsen och antages till vaktmästare å denna stat, äger att för åtnjutande af löneförhöjning räkna sig till godo den tid, han därförinnan tjänstgjort såsom extra vaktmästare mot ersättning från Kungl. Maj:t och Riksdagen anvisadt anslag;

dels ock höja det i riksstaten uppförda anslaget till medicinalstyrelsen från 95,550 kronor med 42,050 kronor eller sålunda till 137,600 kronor.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för framställningen tillåter sig utskottet att hänvisa till hvad departementschefen därom anført å sid. 5—69 i statsrådsprotokollet öfver civilärenden den 13 januari 1911.

I sammanhang härmed har utskottet till behandling förehaft följande i ämnet väckta motioner, nämligen inom Första kammaren af herrar *G. Windahl* och *C. H. Björck* (nr 21) samt *J. F. Nystöm* (nr 37) äfvensom inom Andra kammaren af herrar *C. Wallis* (nr 101), *K. Kjellberg* (nr 147) samt *C. Lindhagen* (nr 257).

Herrar Windahl och Björck hafva i berörda motion hemställt, att Riksdagen i fråga om medicinalstyrelsens organisation måtte bevilja nödigt anslag (enligt i motionen gjord beräkning 9,300 kr.), äfven till en särskild byrå för hufvudsakligen lasarets- och apoteksärenden, i enlighet med det förslag, som den 15 november 1909 afgifvits af majoriteten inom den för förändrad organisation af samma styrelse tillsatta kungl. kommittén.

Herrar Nyström och Kjellberg hafva i förenämnda motioner sammanstämmande föreslagit, att Riksdagen måtte vid eventuellt beslut angående medicinalstyrelsens omorganisation fastställa följande lönestat för hvardera af trenne medicinalråd: lön 5,600 kronor, tjänstgöringspenningar 2,800 kronor och ortstillägg 1,000 kronor jämte ett ålders-tillägg efter fem år af 600 kronor.

Herr Wallis har hemställt

dels att Riksdagen ville besluta godkänna den af Kungl. Maj:t föreslagna staten för medicinalstyrelsen med sådan ändring, att däri uppföres aflöning för ytterligare ett medicinalråd med 8,100 kronor;

dels ock under förutsättning af bifall till detta förslag

att i stället för aflöning till en af de föreslagna sekreterarna (5,800

kronor) upptages aflöning till ytterligare två notarier (tjänstemän i 1:sta lönegraden) med tillsammans 8,000 kronor; samt

att det af Kungl. Maj:t beräknade arfvodet för lasarettinspektioner, 1,000 kronor, utgår.

Herr Lindhagen har föreslagit, att Riksdagen ville vid pröfning af förslaget till ny lönestat för medicinalstyrelsen, i hvad det afser ett skrifbiträde, *dels* fastställa skrifbitrådets i medicinalstyrelsen aflöning på sätt i motionen ifrågasatts eller ock uttala, att det i statsverkspropositionen föreslagna aflöningssättet för detta biträde icke behöfver vara ovillkorligen bindande för afgörandet af skrifbitrådenas lönefråga i hela dess vidd; *dels ock* afgifva ett principiellt uttalande därom, att utslitna äldre i statens verk sysselsätta skrifbitråden, som ej förmå invänta deras fördröjda fasta anställande, böra i alla fall kunna motse pension af statsverket.

Beträffande hvad motionärerna anfört till stöd för sina förslag får utskottet hänvisa till motionerna.

Då Kungl. Maj:ts förevarande förslag till omorganisation och löne-reglering för medicinalstyrelsen blifvit uppgjordt under förutsättning, att veterinärärendena skulle öfverflyttas från medicinalstyrelsen till landbruksstyrelsen, men Kungl. Maj:ts därom i annat sammanhang till innevarande års Riksdag gjorda framställning på grund af kamrarnas därom fattade skiljaktiga beslut för denna riksdag förfallit, har utskottet funnit jämväl frågan om omorganisation och löne-reglering för medicinalstyrelsen böra för det närvarande förfalla och får därför afstyrka såväl Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning som de i ämnet väckta motionerna.

*Utskottets  
yttrande.*

Utskottet hemställer alltså,

- a) att Kungl. Maj:ts förevarande framställning icke må af Riksdagen bifallas; samt
- b) att herrar G. Windahls och C. H. Björeks samt J. F. Nyströms, C. Wallis', K. Kjellbergs och C. Lindhagens förenämnda motioner icke heller må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 18 maj 1911.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.